
 
UCHWAŁA Nr XXXII/356/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji  w Opolu 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486, z późn. zm.), a także § 2 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 2016 r. w sprawie placówek doskonalenia 

nauczycieli (Dz. U. z 2016 r., poz. 1591) oraz § 13 statutu Regionalnego Centrum Rozwoju 

Edukacji w Opolu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego 

Ośrodka Doskonalenia Informatycznego i Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego 

Ośrodka Metodycznego w Opolu w Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 

zmienionego uchwałami Nr XXVI/330/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 15 

stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju 

Edukacji w Opolu oraz Nr XXIV/275/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 

stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju 

Edukacji w Opolu Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1  

W statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r.                 

w sprawie połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Informatycznego                              

i Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Opolu w Regionalne 

Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu zmienionym uchwałami Nr XXVI/330/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia   15 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie 

Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu oraz Nr XXIV/275/2017 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie 

Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół i placówek na rzecz 

podnoszenia jakości ich pracy;”; 

2) w § 6 w pkt 20 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21                         

w brzmieniu: 

„21) prowadzenie działalności w obszarze wychowania przedszkolnego.”; 

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  



„1. W skład Centrum wchodzą: 

1) Pracownia Zarządzania i Wsparcia Psychologiczno-Pedagogicznego; 

2) Pracownia Wspomagania Szkół; 

3) Pracownia Dydaktyki Kształcenia Ogólnego i Technologii Informatycznych; 

4) Pracownia Kształcenia Zawodowego i Doradztwa Zawodowego; 

5) Dział Księgowości funkcjonujący dla całego Zespołu; 

6) Dział Administracyjno-Gospodarczy funkcjonujący dla całego Zespołu; 

7) Dział Kadr funkcjonujący dla całego Zespołu; 

8) Ośrodek Szkoleniowy w Niwkach.”; 

4) w § 9 uchyla się ust. 1a. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z zapisami § 13 statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 

organem właściwym do dokonania zmian w ww. statucie jest Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

Nowelizacja statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu wprowadza 

nową organizację placówki doskonalenia nauczycieli wynikającą z połączenia z dniem                      

1 września 2016 r. RCRE i Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu w Zespół.                        

W miejsce siedmiu dotychczasowych pracowni powstaną cztery, odpowiadające 

zdiagnozowanym oczekiwaniom odbiorców pracy placówki. Proponowana organizacja                      

i nazwy pracowni uwzględniają nowy podział obowiązków i kompetencji pomiędzy 

pracowniami, dzięki czemu możliwe będzie pełniejsze wykorzystanie potencjału RCRE, lepsza 

współpraca pomiędzy pracownikami dydaktycznymi RCRE i PBW, doradcami metodycznymi, 

animatorami w tzw. Zaczarowanym Świecie, a także z pracownikami wyższych uczelni,                     

z którymi RCRE realizuje szereg działań. Powyższa zmiana wpłynie również na umocnienie 

roli placówki w Regionie, a tym samym na wzmocnienie jej pozycji wśród odbiorców. 

Wprowadzenie zapisów dotyczących organizowania i prowadzenia wspomagania 

przedszkoli ma na celu wyraźne uwypuklenie w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju 

Edukacji w Opolu zapisu o edukacji przedszkolnej, ze względu    na fakt, iż obszar ten stanowi 

istotny element zmiany zakresu zadań nowo utworzonych pracowni. Ministerstwo Edukacji 

Narodowej wydało nowe podstawy programowe dla edukacji przedszkolnej, które 

wymuszają w powiązaniu z reformą systemu oświaty oraz priorytetami MEN, zmianę 

podejścia RCRE do wsparcia i wspomagania edukacji przedszkolnej. Ponadto zmiana zapisu 

stworzy dla RCRE formalną podstawę do pozyskiwania funduszy europejskich na szkolenia 

nauczycieli   i dyrektorów przedszkoli. 

Szczegółowe zadania poszczególnych Pracowni określone zostaną w regulaminie 

organizacyjnym Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji   w Opolu. 
 


